[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 15 /2007.

REVOGA O ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.419, DE 21 DE OUTUBRO DE 2004, QUE ESPECIFICA.
HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1( Fica revogado o art. 2º da Lei Municipal nº 3.419, de 21 de outubro de 2004, que autoriza o Poder Executivo a dar em Permissão e Uso a Othon César Ribeiro, área de terra, correspondente ao Lote B, de propriedade da municipalidade, localizada no Aeroporto Municipal Comandante “Luiz Martins de Araújo”.

Parágrafo Único. A área de terra em apreço terá sua posse revertida para a municipalidade, nos termos do disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 3.419, de 21 de outubro de 2004.
Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 7 de março de 2007.

 HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 7 de março de 2007.

OEP/108/2007/orm

E X P O S I Ç Ã O     D E     M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço.

Trata-se de Projeto de Lei que revoga o art. 2º da Lei Municipal nº 3.419, de 21 de outubro de 2004, que autoriza o Poder Executivo a dar em Permissão e Uso a Othon César Ribeiro, área de terra, correspondente ao Lote B, de propriedade da municipalidade, localizada no Aeroporto Municipal Comandante “Luiz Martins de Araújo”.

A revogação do artigo em apreço em apreço, com a conseqüente reversão da área para a municipalidade é de todo necessário, uma vez que, o permissionário não cumpriu a obrigação contida no art. 3º da Lei Municipal nº 3.419/2004, de edificar o hangar na respectiva área no prazo de 02 (dois) anos, conforme ofício, cuja cópia fica fazendo parte integrante da presente.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do Senhor Ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

   HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

   Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

EDSON ANTÔNIO PEREIRA
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

N E S T A.

“Deus Seja Louvado”                                                     4
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200